



Sefa, Bio Cashew-Pastete Curry-Dattel im original Weck-Glas, vegan, glutenfrei, , 100g

Sefa, Bio Cashew-Pastete Curry-Dattel im Weck-Glas



Artikelnummer 90405	GTIN-Stück 4 260398 690405	GTIN-Verpackung 4 260398 690412	eco-ID 126647	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke GUTDING



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland, Europäische Union, Burkina Faso

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

CASHEWKERNE* (35%), Wasser, Olivenöl*,
Zitronensaft*, Datteln* (7%), Knoblauch*, Curry-Gewürz*
(1,85%), Steinsalz, Schwarzkümmel*, Baskischer Chilipfeffer*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Die orientalische Curry-Dattel Pastete in Feta-Art. Pikant durch Curry und Piment d'Espelette, lieblich durch eine feine Dattelnote. Sefa ist Bio, ohne Zuckerzusatz, glutenfrei, ohne tierische Produkte (vegan) und kann bei Zimmertemperatur gelagert werden.

Kurzbeschreibung

Die orientalische Curry-Dattel Pastete in Feta-Art. Pikant durch Curry und Piment d'Espelette, lieblich durch eine feine Dattelnote. Sefa ist Bio, ohne Zuckerzusatz, glutenfrei, ohne tierische Produkte (vegan) und kann bei Zimmertemperatur gelagert werden.





Sefa, Bio Cashew-Pastete Curry-Dattel im original Weck-Glas, vegan, glutenfrei, , 100g

Sefa, Bio Cashew-Pastete Curry-Dattel im Weck-Glas



Artikelnummer 90405	GTIN-Stück 4 260398 690405	GTIN-Verpackung 4 260398 690412	eco-ID 126647	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Verarbeitungshinweis

Handgemacht in kleinen Chargen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die hochwertigen Weck-Gläser laden zum kreativen wiederverwenden ein oder motivieren den Verbraucher, sich an unserem eigenen Mehrwegsystem zu beteiligen. Gerne verwenden wir die Gläser wieder. Infos unter <https://gutding.org/mehrweg/>

Health-Claims

OHNE ZUCKERZUSATZ

Health-Claims

Enthält von natur aus geringe Mengen Zucker (D-Glucose 1,3g, D-Fructose 1,36g, Saccharose 4,24g, Lactose <0,07g, Maltose 0,15g), gesamt 6,9g / 100g

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Fruktose, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Sefa, Bio Cashew-Pastete Curry-Dattel im original Weck-Glas, vegan, glutenfrei, , 100g

Sefa, Bio Cashew-Pastete Curry-Dattel im Weck-Glas



Artikelnummer 90405	GTIN-Stück 4 260398 690405	GTIN-Verpackung 4 260398 690412	eco-ID 126647	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganer bio Brotaufstrich
Inverkehrbringer..... GUTDING GbR Agapi und Rado Rethmann; Neverstaven 1, 23843
Travenbrück, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... GUTDING GbR Agapi und Rado Rethmann
Straße Inverkehrbringer..... Neverstaven 1
PLZ Inverkehrbringer..... 23843
Ort Inverkehrbringer..... Travenbrück
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1476 kJ / 356 kcal
Fett..... 28,2 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,8 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 19,6 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 3,8 g
Kohlenhydrate..... 15,4 g
davon Zucker..... 6,9 g
Ballaststoffe..... 4,1 g
Eiweiß..... 8,1 g
Salz..... 1,79 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Abtropfgewicht..... 0,1 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung
Stücke in Packung..... 1
Bezeichnung der Einzelstücke..... Glas